Государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Новочеркасская специальная школа - интернат №33»

Адрес: 346421, г. Новочеркасск, ул. Тополиная 60. тел 26-80-02, факс: 26-80-48, Реквизиты ИНН-6150029049
__________ ОКПО -49798340, ОКОГУ-23280, ОКАТО-60427000000,ОФСК-13,ОКОПФ-81_________________________

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 3

От 27.09.2019 г.Новочеркасск

Присутствовали:
Председатель комиссии: Таранова О.С.
Секретарь комиссии: Некрасова М.Ю.
Члены комиссии:

Алынанская В.О.
Егорова В.И.
Мазеин О.В.

Приглашенные:
Климченко И.Е., врио директора
Григорова Е.М., главного бухгалтера

Повестка заседания
1. О результатах анкетирования, проведённого среди педагогов

образовательного учреждения по теме «Моё отношение к коррупции».
2. О распределении компенсационных выплат педагогическим работникам.
3. О результатах анкетирования родителей об образовательном процессе в

школе-интернате.
4. О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ и оказание

услуг
По первому вопросу повестки дня заслушали председатель комиссии по

противодействию коррупции Таранову О.С. которая сообщила, что 24.09.2019г.
проведена анкета для педагогов образовательного учреждения «Моё отношение к
коррупции»

Цель: Выявить отношение педагогического коллектива к проблемам
коррупции.

Педагоги образовательного учреждения негативно относятся к коррупции на
всех её уровнях. Данная проблема оценена ими как серьёзная и очень серьёзная.
Педагоги считают необходимым бороться с данным социальным злом.

Основная информация о выявлении фактов коррупции, по мнению педагогов
идёт из СМИ от журналистов и их журналистских расследованиях. Однако качество
информации, по мнению педагогов, о коррупционных нарушениях оставляет желать
лучшего.

По второму вопросу заслушали Григорову Е.М., которая сообщила, что
выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным
окладам), ставкам заработной платы работникам образовательного учреждения при
наличии оснований для их выплаты в пределах фонда оплаты труда, утверждённого
на соответствующий учебный год.

Комиссия по распределению компенсационных выплат в своей работе
руководствуется следующими нормативными документами:

"Трудовой кодекс Российской Федерации" от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от
01.04.2019);

Письмо Минобрнауки России от 29.12.2017г №ВП-1992/02«О методических
рекомендациях» (вместе с «Методическими рекомендациями по формированию
системы оплаты труда работников общеобразовательных организаций»);

Положение об оплате труда работников ГКОУ РО Новочеркасской
специальной школы-интерната №33;

Коллективный договор.
Обращений в комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в отношении комиссии по распределению
компенсационных выплат не поступало.

По третьему вопросу повестки дня заслушали врио директора Климченко
И.Е., которая сообщила, что с целью изучения мнения родителей и степени
удовлетворенности родителей организацией образовательного процесса в школе-
интернате проведено анкетирование среди родителей (законных представителей)
обучающихся по выявлению удовлетворенности родителей качеством
образовательных услуг. Анкетирование показало, что средний процент
удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг составляет - 88,3%.

Из результатов анкетирования родителей можно сделать вывод о достаточно
высокой степени удовлетворенности образовательными услугами. В ответах
родителей преобладают положительные эмоции об организации учебного и
воспитательного процесса в школе.

По четвертому вопросу повестки дня заслушали главного бухгалтера
образовательного учреждения Е.М. Григорову.

Елена Михайловна по вопросу «О размещении заказов на поставку товаров,
выполнения работ и оказание услуг» проинформировала о расходовании
бюджетных средств , что за 3 квартал 2019 года и сделала вывод, что
лимиты расходования бюджетных средств за 3 квартал 2019г. не превышены.

1. Повышать педагогическую грамотность по вопросам антикоррупционной
политики, через курсы повышения квалификации, семинары-практикумы,
педсоветы по вопросам антикоррупционной направленности, изучение и анализ
нормативно-правовой базы, разбор информации СМИ о выявленных
коррупциогенных факторах.

2. Информацию принять к сведению.
3. Рекомендовать администрации, педагогическим работникам школы-

интерната учесть мнение родителей об удовлетворённости учебно-воспитательным
процессом, сделать соответствующие вывод. Активизировать работу с родителями
социальному педагогу, классным руководителям.

4. Информацию принять к сведению.

Решение:

Председатель комиссии

Секретарь